
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 0 - 850/900/1000/1800 min-1

Goditje në minutë� 0 - 1700/1800/2.000/2400 min-1

Kapje hekzagonale� 1/2” 
Momenti maks. i shtrëngimit� 1700 Nm
Momenti maks. i lirimit� 2200 Nm
Vida standarde� M12 - M36
Vida me forcë të lartë� M10 - M27
Dimensionet (G×G×L)*� 213 x 94 x 297 mm
Pesha*� 3,9 kg

*1 Me akumulator BL4025

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për profesionistët në ndërtimtari, industrinë 
e automobilave dhe për mirëmbajtje, kur kërkohet moment 
rrotullues i lartë për detyra të vështira shtrëngimi dhe lirimi.

•	 Ofron moment maks. ​​rrotullues prej 1700 Nm dhe 
moment rrotullues lirimi prej 2200 Nm.

•	 Dizajni kompakt me kapje katrore 12,7 mm (1/2”) për mirëmbajtjen 
e shasisë dhe punë ndërtimtarie me mandrinë unazore.

•	 Zgjedhje elektronike e 4 niveleve të fuqisë së goditjes dhe 3 
mënyrave automatike të ndalimit për rrotullim përpara dhe prapa.

•	 Çelësi për shpejtësi të plotë e redukton lodhjen e duarve dhe gishtave.
•	 Dritë pune e dyfishtë LED me funksione ndriçimi 

para dhe pas për shikueshmëri më të mirë.
•	 Pistoletë dadiçekësh ka shpejtësi të ndryshueshme, 

shpejtësi konstante dhe frenim elektrik

 

AKSESORË

Grepi
346949-3

Dorezë zgjatuese
191G67-2

Komplet i çelësave tuborë 
Impact BLACK 8–21 mm 

E-16570

Komplet i çelësave të 
gjatë tuborë Impact 
BLACK 10–32 mm 

E-16586

E DISPONUESHME SI
TW002GZ pa akumulator dhe karikues | TW002GM201 me akumulator 2xBL4040, karikues DC40RA dhe kuti Makpac 3

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 85 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 103 dB(A), Niveli i vibrimit: 24,0 m/s2

Rekomandohet: BL4040F, BL4040, BL4025, BL4020
E përshtatshme me: BL4050F, BL4080F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
TW001G
Pistoletë 
dadiçekësh me 
akumulator – 3/4”

18 V LXT
DTW1001
Pistoletë 
dadiçekësh me 
akumulator – 3/4”

18 V LXT
DTW1002
Pistoletë 
dadiçekësh me 
akumulator – 1/2”

18 V LXT
DTW1004XV
Pistoletë 
dadiçekësh me 
akumulator – 1/2”

3 regjime të ndalimit automatik
Regjimi Shtrëngim Lirim

1 Ndalon menjëherë pas zbulimit të goditjes Ndalon menjëherë pas lirimit 
të vidhës/dados

2 Ndalon ~0,5 s pas zbulimit të goditjes Ndalon ~0,2/0,3 s pas lirimit të vidhës/dados

3 Ndalon ~1 s pas zbulimit të goditjes Pas goditjes së fundit të zbuluar, 
vegla e zvogëlon shpejtësinë

Mekanizmi për zbutjen e 
dridhjeve të akumulatorit
Trupi i akumulatorit është 
i ndarë dhe i pajisur me 
gomë kundër dridhjeve 
për t’i reduktuar dridhjet e 
terminaleve dhe konsumimin 
e udhëzuesve të akumulatorit

Regjimi me shpejtësi të plotë
Me shtypjen e butonit 
kalohet midis shpejtësisë së 
ndryshueshme dhe asaj të plotë. 
Shpejtësia e plotë arrihet me 
forcë më të ulët të aktivizimit 
të çelësit, duke e reduktuar 
lodhjen e përdoruesit gjatë 
punës së vazhdueshme.

TW002G� PISTOLETË DADIÇEKËSH ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


